



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

Wrocław, dnia 15.11.2016 r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy przetargu na: „Kompleksową organizację usług hotelarskich – nocleg i obsługa restauracyjna dla grup zawodników i delegatów technicznych podczas 10. Światowych Igrzysk Sportowych The World Games 2017 Wrocław w dniach od 14 lipca 2017 do 31 lipca 2017 r. w podziale na zadania.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.). Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania do SIWZ, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

Po zapoznaniu się ze wzorem umowy, stanowiącego załącznik do dokumentacji przetargowej postępowania przetargowego nr ZP/PS/22/2016, Wykonawca przedstawia swoje komentarze.

Wykonawca przedstawia propozycję warunków anulacji/ płatności.

Warunki anulowania zarezerwowanych pokoi hotelowych:

Strony ustalają następujące zasady rozliczania (ponoszenia kosztów) związanych z jednorazowym anulowaniem przez Klienta wszystkich zarezerwowanych pokoi (całej rezerwacji):

- a) w przypadku anulowania całości rezerwacji w terminie do 31.12.2016 – Klient nie ponosi żadnych kosztów z tytułu anulacji
- b) przypadku anulowania całości rezerwacji w terminie pomiędzy 01.01.2017 do 31.01.2017 Klient obciążony zostanie 25% wartości całej rezerwacji.
- c) w przypadku anulowania całości rezerwacji w terminie pomiędzy 01.02.2017 a 20.04.2017 Klient obciążony zostanie 75% wartości całej rezerwacji.
- d) w przypadku anulowania całości rezerwacji w terminie pomiędzy 20.04.2017 do 0 dni przed pierwszą zarezerwowaną dobą hotelową Klient obciążony zostanie 100% wartości całej rezerwacji.

3. Strony ustalają następujące zasady rozliczania (ponoszenia kosztów) związanych z częściowym anulowaniem przez Klienta rezerwacji pokoi dokonanej zgodnie z §[] Umowy:

- a) w okresie do upływu 31.01.2017 - Klient ma prawo do bezkosztowego anulowania 75% zarezerwowanych pokoi;
 - b) w okresie do upływu 20.04.2017 - Klient ma prawo do bezkosztowego anulowania 25% zarezerwowanych pokoi;
 - c) w okresie po 20.04.2017 przed datą rozpoczęcia Spotkania – Klient ma możliwość anulacji, maksymalnie 5% pokoi w danym terminie (bloku) rezerwacji, z zastrzeżeniem, iż taka anulacja będzie dopuszczalna o ile nastąpi nie później niż na 14 dni przed terminem (blokiem) rezerwacji w stosunku do której dokonywana jest anulacja;
- Z tytułu każdego pokoju hotelowego anulowanego ponad limit lub z przekroczeniem terminów wskazanych powyżej, Klient zostanie obciążony pełną ceną należną za pokój za cały okres rezerwacji.

Wrocławski Komitet Organizacyjny – Światowe Igrzyska Sportowe 2017 Sp. z o.o.

Zarząd: Marcin Przychodny (Prezes Zarządu), Adam Roczek (Wiceprezes Zarządu) Wojciech Rejowski (Prokurent), Beta Pierre (Prokurent)

Kapitał zakładowy: 18.877.000,00 PLN

NIP: 897 179 68 27 Regon 022358693 KRS 0000504742



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

W przypadku, jeżeli liczba anulowanych pokoi przekroczy bezkosztowy limit, wskazany powyżej w niniejszym punkcie, Usługodawca zastrzega sobie prawo do renegocjowania cen pokoi ustalonych w Umowie. Jeżeli zaproponowane przez Usługodawcę ceny pokoi nie zostaną potwierdzone przez Klienta w terminie 3 (trzech) dni od dnia poinformowania Klienta o zmianie ich wysokości, Umowa ulegnie rozwiązaniu, a Klient nie będzie z tego tytułu uprawniony do dochodzenia jakichkolwiek kosztów, odszkodowań.

Warunki anulowania sal konferencyjnych oraz dodatkowych usług

1. Strony ustalają następujące zasady rozliczania (ponoszenia kosztów) związanych z jednorazowym anulowaniem przez Klienta sal konferencyjnych oraz dodatkowych usług:

- a) w przypadku anulowania całej rezerwacji w terminie pomiędzy datą podpisania umowy a 60 dniem przed datą rozpoczęcia Spotkania, Klient obciążony zostanie 50% wartości rezerwacji;
- b) w przypadku anulowania całej rezerwacji w terminie pomiędzy 59 a 45 dniem przed datą rozpoczęcia Spotkania, Klient obciążony zostanie 70 % wartości rezerwacji;
- c) w przypadku anulowania całej rezerwacji w terminie pomiędzy 44 a 30 dniem przed datą rozpoczęcia Spotkania, Klient obciążony zostanie 85 % wartości rezerwacji;
- d) w przypadku anulowania całej rezerwacji w terminie pomiędzy 29 a 15 dniem przed datą rozpoczęcia Spotkania, Klient obciążony zostanie 95 % wartości rezerwacji;
- e) w przypadku anulowania całej rezerwacji w terminie późniejszym niż 14 dni przed datą rozpoczęcia Spotkania, Klient obciążony zostanie 100 % wartości rezerwacji;

2. Strony ustalają następujące zasady rozliczania (ponoszenia kosztów) związanych z częściowym anulowaniem przez Klienta sal konferencyjnych oraz dodatkowych usług:

- a) w okresie do upływu 60 dnia przed datą rozpoczęcia Spotkania – Klient ma prawo do bezkosztowego anulowania sal konferencyjnych lub/i dodatkowych usług, których wartość nie przekracza 50% łącznej wartości rezerwacji;

W przypadku, jeżeli wartość anulowanych sal konferencyjnych lub/i usług dodatkowych przekroczy limit określony w zdaniu poprzedzającym, Klient zostanie obciążony wartością (ceną) rezerwacji anulowanej ponad ustalony limit. Dodatkowo Usługodawca zastrzega sobie prawo do renegocjowania cen sal konferencyjnych lub/i usług dodatkowych ustalonych w niniejszej Umowie. Jeżeli zaproponowane przez Usługodawcę ceny nie zostaną potwierdzone przez Klienta w terminie 3 (trzech) dni od dnia poinformowania Klienta o zmianie ich wysokości, Umowa ulegnie rozwiązaniu, a Klient nie będzie z tego tytułu uprawniony do dochodzenia jakichkolwiek kosztów, odszkodowań lub rekompensat.

- b) w okresie od 59 dnia – do upływu 45 dnia przed datą rozpoczęcia Spotkania – Klient ma prawo do bezkosztowego anulowania sal konferencyjnych lub/i dodatkowych usług, których wartość nie przekracza 30% łącznej wartości rezerwacji
- c) w okresie od 44 dnia – do upływu 30 dnia przed datą rozpoczęcia Spotkania – Klient ma prawo do bezkosztowego anulowania sal konferencyjnych lub/i dodatkowych usług, których wartość nie przekracza 15% łącznej wartości rezerwacji
- d) w okresie od 29 dnia – do upływu 15 dnia przed datą rozpoczęcia Spotkania – Klient ma prawo do bezkosztowego anulowania sal konferencyjnych lub/i dodatkowych usług, których wartość nie przekracza 5% łącznej wartości rezerwacji (procentowy limit, o którym mowa w poszczególnych punktach ustalony będzie na podstawie wartości rezerwacji w pierwszym dniu okresu wskazanego w danym punkcie).

Wrocławski Komitet Organizacyjny – Światowe Igrzyska Sportowe 2017 Sp. z o.o.

Zarząd: Marcin Przychozny (Prezes Zarządu), Adam Roczek (Wiceprezes Zarządu) Wojciech Rejowski (Prokurent), Beta Pierre (Prokurent)

Kapitał zakładowy: 18.877.000,00 PLN

NIP: 897 179 68 27 Regon 022358693 KRS 0000504742



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

W przypadku, jeżeli wartość anulowanych sal konferencyjnych lub/i usług dodatkowych przekroczy limit określony w zdaniu poprzedzającym, Klient zostanie obciążony wartością (ceną) rezerwacji anulowanej ponad ustalony limit;

e) w okresie ostatnich 14 dni przed datą rozpoczęcia Spotkania – Klient nie ma prawa do bezkosztowego anulowania sal konferencyjnych lub/i dodatkowych usług i w przypadku dokonania takiego anulowania zostanie obciążony pełną ceną sal konferencyjnych lub/i usług dodatkowych;

3. Klient zobowiązuje się do pokrycia kosztów każdego posiłku za liczbę osób rzeczywiście korzystających z usług gastronomicznych, lecz w każdym przypadku nie mniej niż 75% wartości zamówionych w ramach niniejszej Umowy usług gastronomicznych w każdym dniu (tj. nawet w przypadku jeżeli liczba osób korzystających z usług gastronomicznych będzie niższa niż 75% w stosunku do ilości wskazanej w §[]).

4. W przypadku nie wykorzystania przez Klienta rezerwacji dokonanej na podstawie §[] Umowy, bez jej uprzedniego anulowania na warunkach określonych w niniejszym paragrafie, Klient obciążony zostanie całą wartością niewykorzystanej rezerwacji.

Propozycja warunków płatności:

do dnia 05 stycznia 2017 – 15% całości zamówienia

do dnia 31 marca 2017 – 25% całości zamówienia

do dnia 30 maja 2017 - 30% całości zamówienia

Pozostałe 30% płatne przelewem po realizacji imprezy w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.

Zapisy we wzorze umowy, które wzbudziły najwięcej wątpliwości, a tym samym nie spotkały się z akceptacją:

- § 7 punkt d

- § 7 punkt f) wraz z podpunktami (i) oraz (ii)

- § 4 punkt 6 – „[...] Pozostała część wynagrodzenia płatna będzie po należyтым zrealizowaniu usług”, zapis, który chcemy wprowadzić: „[...] Pozostała część wynagrodzenia płatna będzie po zrealizowaniu usług”

Wykonawca zwraca uwagę, iż zapisy we wzorze umowy są niekorzystne dla potencjalnego Wykonawcy, wzbudziły sporo wątpliwości, dlatego Wykonawca zwraca się o uwzględnienie proponowanych zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie proponowanych zmian. Jedyna zmiana możliwa do zaakceptowania przez Zamawiającego to zmiana dotycząca zapisów § 7 1 lit. f (ii) umowy. Zamawiający anuluje zapis dotyczący zmiany wynagrodzenia w sytuacji braku dofinansowania. Zapis zostanie faktycznie usunięty na etapie przygotowywania umowy (dla konkretnego zadania) do podpisania, natomiast z chwilą publikacji odpowiedzi na pytania ww. zapis przestaje obowiązywać w postępowaniu.

Dodatkowo z uwagi na powyższe Zamawiający modyfikuje zapis § 7 1 lit. f), nadając mu nowe następujące brzmienie:

„f) zmniejszenie zakresu Przedmiotu Umowy (dotyczy również Prawa Opcji – o ile jest przewidziane) i związana z tym zmiana sposobu rozliczania Umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy (w szczególności warunków płatności wynagrodzenia) wraz ze zmniejszeniem wysokości wynagrodzenia - na skutek ograniczenia zakresu realizacji przedmiotu umowy wywołanego zmianą planowanej ilości uczestników TWG2017.

Wrocławski Komitet Organizacyjny – Światowe Igrzyska Sportowe 2017 Sp. z o.o.

Zarząd: Marcin Przychodny (Prezes Zarządu), Adam Roczek (Wiceprezes Zarządu) Wojciech Rejowski (Prokurent), Beta Pierre (Prokurent)

Kapitał zakładowy: 18.877.000,00 PLN

NIP:897 179 68 27 Regon 022358693 KRS 0000504742



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

W ww. przypadku:

- Wykonawca i Zamawiający zobowiązują się do sporządzenia protokołu, który będzie zawierał opis wykonanych usług do dnia zmiany Umowy;
- wysokość wynagrodzenia należna Wykonawcy zostanie ustalona zgodnie z kwotami jednostkowymi brutto, określonymi w Załączniku nr 3 do niniejszej Umowy i na podstawie zakresu prac wykonanych przez niego i zaakceptowanych przez Zamawiającego do dnia zmiany Umowy."

Pytanie 2.

Wykonawca kieruje następujące pytania:

- Czy dopuszcza się w pokojach 2-osobowych jedno z łóżek w postaci sofy lub dostawki, jeśli nadal będą spełniały warunek wymiarów 90x200cm?
- Czy dopuszcza się zastąpienie dla części pokoi zestawu do parzenia kawy i herbaty całodobową usługą napojów, tj. kawy/herbaty w osobnej sali?
- Czy w przypadku posiłków – obiadów oraz kolacji - dopuszcza się zastąpienie formy bufetowej formą serwowaną w przypadku gdy grupa Gości będzie liczyła mniej niż 20?
- Suma pokojonocy SGL ora z TWN w formularzu oferty, zadanie 15 nie zgadza się wyliczeniami których dokonałam samodzielnie. Prosiłabym o wyjaśnienie tej kwestii.
- W formularzu oferty, zadanie 15 widnieje informacja o 100h wynajmu sal konferencyjnych. Jak powinienam rozumieć ten zapis w odniesieniu do wcześniejszych zapisów w opisie zamówienia o salach na wyłączność przez 14 dni?
- Wykonawca wnosi o wyjaśnienie/ uszczegółowienie § 7, punkt f). Ten zapis we wzorze umowy wzbudził dużą wątpliwość. Czy/ i jak duże istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia okoliczności o których mowa? –

Odpowiedź:

Ad. a. Zamawiający wyraża zgodę na postulowane przez Wykonawcę rozwiązania.

Ad. b. Zamawiający wyraża zgodę na postulowane przez Wykonawcę rozwiązania.

Ad. c. Zamawiający wyraża zgodę na postulowane przez Wykonawcę rozwiązania.

Ad. d. Zamawiający dokonał stosownej korekty i zamieścił w zw. z powyższym poprawiony formularz na swojej stronie internetowej w miejscu zamieszczenia postępowania przetargowego będącego przedmiotem niniejszych pytań i odpowiedzi.



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

Ad. e. Zamawiający dokonał stosownej korekty i zamieścił w zw. z powyższym poprawiony formularz na swojej stronie internetowej w miejscu zamieszczenia postępowania przetargowego będącego przedmiotem niniejszych pytań i odpowiedzi.

Ad. f. Zamawiający informuje, iż zapis ma charakter zabezpieczający dla Zamawiającego, w sytuacji wystąpienia zdarzeń nieprzewidzianych. Zamawiający wydatkując środki publiczne powinni obligatoryjnie dokonywać zabezpieczenia swoich interesów. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż prawdopodobieństwo zastosowania faktycznego owego zapisu jest bardzo mało prawdopodobne. Odpowiedzi Zamawiającego dotyczące § 7 1 lit. f (ii) wzoru umowy pozostają aktualne (Odpowiedź na Pytanie nr 1).

Pytanie nr 3.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy jest możliwe aby w postępowaniu przetargowym wziął udział hotel, który w momencie składania ofert przetargowych nie funkcjonuje we Wrocławiu jednakże jego otwarcie planowane jest w drugim kwartale przyszłego roku skoro hotel jeszcze nie istnieje I w związku z tym nie mogłaby Wykonawca spełnić części obowiązujących w postępowaniu przetargowym kryteriów oceny ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca ubiegający się o zamówienie w ofercie musi wskazać obiekt przeznaczony do realizacji przedmiotu zamówienia - na dzień składania ofert. Zamawiający w trakcie badania i oceny ofert musi mieć możliwość faktycznej weryfikacji ofert w obszarze zaoferowanych obiektów co do ich prawidłowości kategoryzacji/zakresu świadczonych usług (celem sprawdzenia czy treść oferty odpowiada zapisom SIWZ – pod sankcją jej odrzucenia zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2) ustawy Pzp) oraz miejsca lokalizacji tak aby dokonać oceny w zastosowanym przez zamawiającego kryterium oceny ofert - odległość od miejsca rozgrywania zawodów – 40 %.

Dodatkowo powyższe jest uzasadnione zbyt dużym ryzykiem, które Zamawiający mógłby ponieść w zw. z niezrealizowaniem przedmiotu zamówienia w określonej Części.

Impreza TWG2017 jest imprezą o charakterze strategicznym nie tylko dla miasta Wrocław ale i RP, a ponadto Zamawiający związany jest szeregiem umów dotyczących organizacji przedmiotowej Imprezy i wynikającymi z tego tytułu konsekwencjami.

W zw. z zadaniem pytaniem Zamawiający zmienia zapisy Wzoru umowy we wskazanym poniżej zakresie. Zapisy zostaną faktycznie wprowadzone na etapie przygotowywania umowy do podpisania (dla każdej konkretnej Części), natomiast z chwilą publikacji odpowiedzi na pytania wskazane poniżej zapisy zaczynają obowiązywać w postępowaniu:

W § 1. [Przedmiot Umowy] dodaje się w ust. 3 poniższy zapis:



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

„g) przekazania Zamawiającemu do dnia 30.05.2017r. formalnej rezerwacji hotelowej, którą Wykonawca wskazał w ofercie na miejsce realizacji przedmiotu Umowy.”

W § 5. [Kary umowne / Odpowiedzialność]:

a) zmienia się zapis ust. 1 pkt 1), nadając mu nowe następujące brzmienie:

„1. Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach:

„1) za odstąpienie od umowy z przyczyn wskazanych w § 6 ust.1 z wyjątkiem pkt 6) lub rozwiązania Umowy z przyczyn leżących pod stronie Wykonawcy – w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1;”

b) dodaje się do ust. 1 pkt 8), nadając mu następujące brzmienie:

„8) za odstąpienie od umowy z przyczyn wskazanych w § 6 ust.1 pkt 6) – w wysokości 50% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1.”

W § 6. ust. 1 [Rozwiązanie i odstąpienie od Umowy], dodaje się nowy zapis o następującym brzmieniu:

„6) z powodu nieprzygotowania do dnia 30.05.2017r. (w postaci przekazanej Zamawiającemu formalnej rezerwacji hotelowej) lub ostatecznie nie udostępnienia w wyznaczonym do korzystania przez Zamawiającego terminie - nieruchomości (hotelu), który Wykonawca wskazał w ofercie na miejsce realizacji przedmiotu Umowy - w terminie do 5 dni od dnia kiedy Zamawiający powziął wiadomość o okolicznościach uzasadniających odstąpienie z tej przyczyny;”

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji preambuły ust. 2 § 6. [Rozwiązanie i odstąpienie od Umowy], w ten sposób, że nadaje mu nowe następujące brzmienie:

„2. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w sytuacjach, o których mowa w ust. 1 pkt 2- 5):

.....”

Pytanie nr 4

Wykonawca składa pytanie. Czy w momencie, jeszcze bez wygranego przetargu, ma uzupełniać komplet dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do oferty Wykonawca winien załączyć wszystkie oświadczenia i dokumenty, które służyć będą wykazaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, braku podstaw do wykluczenia oraz prawidłowo wypełniony formularz ofertowy.

Jednakże Zamawiający przewidział w UWADZE Rozdziału 6 uzupełnienia i wyjaśnienia określonych dokumentów.



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

„UWAGA: Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania przepisów art. 26 ust 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy Pzp.”

Zakres oświadczeń i dokumentów oraz sposób przygotowania oferty określają odpowiednio Rozdziały nr 6 i 11.

Pytanie 5.

Czy Części i Zadania są ze sobą powiązane? Czy zadania zawierają się w częściach czy są to 2 odrębne sprawy? Czy Wykonawca ma interpretować zapis, tak że zgłaszając się do np. Części 1 możemy podjąć się wykonania dodatkowo zadania 1?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zawarte w SIWZ i załącznikach określenia „część” oraz „zadanie” są określeniami zamiennymi i nie należy ich interpretować odmiennie. Co do sposobu składania ofert na poszczególne części/zadania zawarte są w Rozdziale 19.

Pytanie 6.

Czy jeżeli wpisana jest informacja o bliskości jakiejś lokalizacji (brak jest informacji, że jest to konieczne), lecz Wykonawca nie spełnia tego warunku to czy jest możliwość złożenia oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż odległość miejsca lokalizacji obiektu, w którym Wykonawca zamierza zrealizować zamówienie od miejsca organizacji zawodów nie jest warunkiem udziału w postępowaniu lecz wymogiem opisu przedmiotu zamówienia, a dodatkowo jednym z kryteriów oceny ofert.

Wykonawca musi podać celem sprawdzenia czy treść oferty odpowiada zapisom SIWZ – pod sankcją jej odrzucenia zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2) ustawy PZP – odległość.

Wykonawca winien więc zaoferować obiekt zlokalizowany w odległości nie większej niż 50 km. od obiektu sportowego, w którym odbywać się będą zawody właściwe dla danej części zamówienia, na którą Wykonawca składa swoją ofertę.

Ponadto podanie odległości mniejszej od 50 km. to dodatkowa punktacja za ocenę ofert.

Pytanie nr 7.

Czy już przy etapie zgłoszenia się do przetargu, koniecznie musimy przekazać dokumenty z Urzędu Skarbowego i ZUS'u? Są to informacje poufne.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Rozdziału 6 SIWZ zaświadczenia ZUS i US mają być dostarczone przez wykonawcę, z którym zamawiający zawrze umowę nie później niż w dniu podpisania umowy przed jej podpisaniem. Jednocześnie,

Wrocławski Komitet Organizacyjny – Światowe Igrzyska Sportowe 2017 Sp. z o.o.

Zarząd: Marcin Przychoodny (Prezes Zarządu), Adam Roczek (Wiceprezes Zarządu) Wojciech Rejowski (Prokurent), Beta Pierre (Prokurent)

Kapitał zakładowy: 18.877.000,00 PLN

NIP:897 179 68 27 Regon 022358693 KRS 0000504742



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

zamawiający informuje, iż dokumenty (zaświadczenia) ZUS i US w myśl orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej nie stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa.

Pytanie 8.

Wykonawca wnosi o informację w jakim celu ma być wypełniony Załącznik nr 3 do SIWZ. Nie widzę jako kryterium oceny potem „doświadczenia zamawiającego”. Ile tych referencji ma być? I czy jest to wymóg konieczny do przystąpienia do przetargu? Co Państwo rozumiecie przez „dowody należytego wykonania usług”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 3 do SIWZ jest oświadczeniem wykonawcy (wykazem usług) potwierdzającym doświadczenie zawodowe w obszarze spełnienia warunku udziału w postępowaniu określonego w Rozdziale 5 SIWZ dla każdej z Części.

Zamawiający nie określa w jakiej liczbie Wykonawca składający ofertę ma złożyć tzw. dowody czyli dokumenty potwierdzające iż dana usługa wskazana w Wykazie usług była wykonana w należyty sposób. Owymi dowodami mogą być referencje, podziękowania, protokoły zdawczo - odbiorcze bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy.

Ważne jest jednak aby do każdej wykazanej usługi załączony był minimum jeden dokument pozwalający Zamawiającemu na stwierdzenie, czy dana usługa faktycznie była wykonywana i czy została wykonana w należyty sposób.

Pytanie nr 9.

Wykonawca wnosi o odpowiedź w sprawie tego czy do złożenia oferty konieczne są referencje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (Rozdział 5 SIWZ) wykonawca do przedkładanych w wykazie usług zamówień musi załączyć dowody potwierdzające prawidłowość wykonania owych zamówień. Referencje są jednymi z takich dowodów.

Pełne podpowiedzi zawiera odpowiedź na pytanie 8 powyżej.

Pytanie nr 10.

Czy dopuszczalne jest składanie ofert na części zapytania z zastrzeżeniem wygrania tylko w jednej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż składanie ofert częściowych jest możliwe z możliwością wygrania w jednej lub więcej Części. Wytyczne zapisu z Rozdziału 19 SIWZ są w tym przypadku wiążące.

Pytanie nr 11.

- a. Załącznik nr 3 całkowicie niezrozumiałe jest dla nie co mam tam uzupełnić ?
- b. Załącznik nr 1 proszę o wyjaśnienie co to jest obowiązek podatkowy Zamawiającego?



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

Odpowiedź.

Ad. a. Zamawiający wyjaśnia, iż niniejszy Załącznik nr 3 służy potwierdzeniu spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego zdolności technicznej/zawodowej tj. posiadanego doświadczenia w zakresie kompleksowej obsługi hotelowo -gastronomicznej, określonego dla każdej Części w Rozdziale 5 SIWZ.

Wykonawca składając ofertę na daną Część winien sprawdzić jaki dotyczy go warunek a następnie wypełnić dla wykazania tegoż warunku Załącznik nr 3, zgodnie z treścią wskazanych w tabeli – kolumn.

Dodatkowo należy załączyć do tegoż wykazu usług - dowody określające, że ww. usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy.

Ad. b. Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany w Załączniku nr 1 „obowiązek podatkowy Zamawiającego” to instytucja uregulowana postanowieniami art. 91 ust 3 a ustawy PZP, zgodnie z którym:

„Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.” Obowiązek złożenia przedmiotowego oświadczenia ciąży zgodnie z ww. przepisem na Wykonawcy pod sankcją odrzucenia oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1) tj. niezgodności z ustawą Pzp, a dokładniej - art. 91 ust. 3a ustawy Pzp.

Niezgodność ta uniemożliwia bowiem porównanie ofert zgodnie z regułami określonymi w zdaniu pierwszym art. 91 ust. 3a ustawy Pzp, tj.:

„Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami.”

Powstanie obowiązku podatkowego u Zamawiającego może wynikać z takich okoliczności jak:

- wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów,
- import usług lub towarów,
- czy właśnie mechanizm odwróconego obciążenia podatkiem VAT.

Jak wykazano powyżej wykazanie przedmiotowego obciążenia podatkiem Zamawiającego - ciąży na Wykonawcy.

Wrocławski Komitet Organizacyjny – Światowe Igrzyska Sportowe 2017 Sp. z o.o.

Zarząd: Marcin Przychoďny (Prezes Zarządu), Adam Roczek (Wiceprezes Zarządu) Wojciech Rejowski (Prokurent), Beta Pierre (Prokurent)

Kapitał zakładowy: 18.877.000,00 PLN

NIP:897 179 68 27 Regon 022358693 KRS 0000504742



THE WORLD GAMES
WROCLAW 2017

OPZ zostanie zmodyfikowany w zakresie dokonanych powyżej modyfikacji przed podpisaniem umowy (tak jak wzór Umowy) a dokonane powyżej modyfikacje - obowiązują od dnia ich dokonania niniejszym dokumentem.

W wyniku udzielonych odpowiedzi na zadane pytania Zamawiający zmienia terminu składania i otwarcia ofert. Oferty należy złożyć w terminie do 23 listopada br. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia. Godzina składania oraz otwarcia pozostaje bez zmian.

Z poważaniem
15.11.2016
.....
Data i podpis kierownika zamawiającego
/ osoby upoważnionej

p.o. DYREKTOR
ds. Finansów i Administracji,
Prokurent
Wojciech Rejowski